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XIV seminarium w cyklu badania nauko-
we:  „Ocena czasopism naukowych. Indekso-
wanie i rozwój periodyków”  zorganizowane 
przez Centrum Promocji Informatyki odbyło 
się 22 października 2014 roku w Warszawie. 

Jako pierwszy głos zabrał dr  Krzysztof 
Siewicz (adiunkt w Katedrze Prawa Informa-
tycznego WPiA UKSW). W referacie pt. „Jakie 
umowy podpisywać z autorami i recenzenta-
mi. Prawo autorskie w rozwoju czasopisma na-
ukowego” scharakteryzował przedmiot umo-
wy, prawa autorskie, zobowiązania nabywcy, 
oświadczenia i odpowiedzialność stron. 

Następnie dr Aneta Drabek (Biblioteka 
Uniwersytetu Śląskiego) przedstawiła temat: 
„Bazy danych i strona www jako element 
promocji i budowania marki czasopisma.” 
Omówiła indeksowanie czasopism w bazach 
danych, współpracę z twórcami baz, opis bi-
bliograficzny a cytowanie oraz kwestię ideal-
nej strony czasopisma.

W dalszej części seminarium Magdalena 
Bemke-Świtilnik (Główny Instytut Górnictwa) 

przedstawiła prezentację multimedialną na 
temat: „Jak budować widoczność czasopisma 
w internecie i jak zwiększyć szanse na cyto-
wania”. Wystąpienie było próbą odpowiedzi 
na pytania: Jak opracować strategię rozwoju 
czasopisma?, Jak zbudować od podstaw mię-
dzynarodową bazę recenzentów czasopisma? 
Jak zapewnić autorom krótki okres oczeki-
wania na publikację? Jak skutecznie rozpo-
wszechniać publikowane treści?

Wojciech Fenrich (Centrum Otwartej Na-
uki w Interdyscyplinarnym Centrum Mode-
lowania Matematycznego i Komputerowego 
Uniwersytetu Warszawskiego) wygłosił refe-
rat pt. „Otwarty dostęp do publikacji nauko-
wych – często zadawane pytania” . Przybliżył 
on pojęcie otwartego dostępu, czyli pozba-
wionego ograniczeń dostępu do publikacji 
i innych zasobów znajdujących się online. Pu-
blikacje w otwartym dostępie to publikacje 
cyfrowe umieszczone w internecie, dostępne 
bez opłaty i pozbawione zbędnych ograni-
czeń prawnoautorskich i licencyjnych. Z kolei 
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repozytorium to internetowa baza danych 
zawierająca otwarte publikacje. Przechowują 
one również nierecenzowane preprinty, elek-
troniczne wersje prac dyplomowych i roz-
praw doktorskich, książki lub ich rozdziały, 
zbiory danych oraz zdigitalizowane wersje 
druków znajdujących się w zbiorach określo-
nej biblioteki.

Na końcu wystąpił dr Emanuel Kulczycki 
(Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Po-
znaniu) z odczytem „Aktualnie obowiązujące 
zasady oceny czasopism i konstrukcja Wyka-
zu czasopism punktowanych”. Przypomniał 
on, że Polska Bibliografia Naukowa umożli-
wia stworzenie publicznej bibliografii nauko-
wej osób i instytucji,  zapoznanie się z dorob-
kiem polskich naukowców,  zapoznanie się 
z dorobkiem polskich instytucji naukowych,   
złożenie ankiety czasopisma naukowego,  
deponowanie pełnych tekstów publikacji na-
ukowej w centralnym repozytorium PBN. Cza-
sopisma naukowe są oceniane na podstawie 
informacji zawartych w ankietach. Czasopi-
sma naukowe są oceniane w trzech obszarach 

wiedzy: grupa nauk humanistycznych, grupa 
nauk społecznych oraz grupa nauk ścisłych, 
technicznych, medycznych i przyrodniczych. 
Kulczycki omówił parametry oceny czasopi-
sma tj. indeks cytowań PIF, Polski Współczyn-
nik Wpływu, zagraniczna afiliacja autorów 
publikacji naukowych, indeksacja w bazach 
danych, liczba artykułów naukowych opu-
blikowanych na rok, umiędzynarodowienie 
recenzentów, częstotliwość wydawania, język 
publikacji, umiędzynarodowienie rady na-
ukowej, wersja online, redaktorzy językowi, 
statystyczni oraz tematyczni.

Poza czasem przewidzianym na prelekcje 
znalazło się miejsce na dyskusje i odpowiedzi 
na pytania  uczestników oraz spotkania w ku-
luarach. Duża frekwencja podczas semina-
rium „Ocena czasopism naukowych. Indekso-
wanie i rozwój periodyków”  świadczy o tym, 
że spotkanie było potrzebne. Szerokie zainte-
resowanie nie tylko środowisk akademickich 
dowodzi potrzeby kontynuowania spotkań 
w przyszłości.


